CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Celestino confessore. Cap[itulum]. xx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

papa quinto apud auinioñ. postmodum canos-
nizatur millesimo tricentesimo et tridecimo mis-
taculis eius in orbe ppalatis.

De sancto Elestino confessore: Cap. xx.

Elestino⁹ confessor et monachus floruit tempore theodo-
dosii junioris. Qui de monaste-
rio suo ad parentes in modum
libelli scriptit epistolam omni-
bus deum desiderantibus ne-
cessariam: sanctitate conspicuum sermone luci-
leniam. Cuius exhortatione vite ipsius perse-
cuto deprehendi potest: quod vir sanctus non potuit
aliter docere quam vixerit. hec vnicet in speculo.
De sancto Iuone presbytero. Cap. xxi.

Io p̄sbyter et monus
confessor apud trecheni. cluitate cla-
ruit in diebus nostris canonizarum per
clementem papam vi. Hic ex britania patre habe-
t: matre azora fuit carnē nobilitate scilicet pol-
lentibus genitū in vico velle martini iuxta trecho-
reni. cluitate constituta et nutrita ab annis infan-
tib⁹ denote deo seruire cepit. Qui annoz. xlii. parisiis missus fuit: ibi⁹ in scientiis primi-
tuis optime fundatus ad studium aurelianense. se trans-
tulit per sacre theologie et canonum scientias acqui-
rendis: ubi tamen studioz gratia: quod scribatur a vino
et lauti ferulcis: ac delictis cunctis abstinuit:
et corpus macerans orationibus vacabat pudi-
ctaria perpetuo seruans. Inde ab archidiacono re-
donente per iudicium curie postulatus gratis acce-
perans officium ipsum cum multa charitate et sollicitu-
dine exercebat: et nubilomin⁹ quotidie ad lectio-
nem theologie intrabat: miserabilibus personis op-
pressis subueniens: iusticiā summpere fouens:
intelligens psequens: et discordes ad pacem reducens:
opibusque mie iugiter intendebat. De cuius fama
postquam ad episcopum trechoensem puerit: ipsum in vniuer-
sitate sue curie iudicem⁹ assumpsit. In quo officio
postquam aliquo tempore virtuose se gessit: ad meliorē
vitā. scilicet contemplatiā trahire cupiens officio resi-
gnauit: et ecclesia parochialis de iobenech cuius
erat rector seruitio se prossus mācipauit. Pan-
nos delicatos quos propter statū suū vestie-
rat oīno dimisit: et vestes rudes albas et modici
p̄cū induit: indeq; habitū acī religiosum por-
tauat. Elicito carnē domuit: cūctis ieiunis ab
ecclesia iudicatis in pane tñ et aqua ieiunauit: ce-
teris diebus mira corp⁹ abstinētia maceravit.
orōni et contemplatiōni maiorē tempore vacabat.
Aliqñ integrā septimana sol⁹ in sua camera conti-
nētationi intēctus pseuerauit: nullo cibo corpo-
reо substētar: qui in extē nullā in facie debili-
tate ostendit. Missam etiā dieb⁹ singulis celebra-
bat. Eut aliquā dū corp⁹ dñicū eleuaret: globus
igneus sup caput eius cūctis evidentib⁹ et stupen-
tib⁹ apparuit. Pauperes in domo propria cha-

Quintus

rificatiue suscipiēs: eis largiter ministrabat: nec
numq; fine pauperib⁹ hospitib⁹ esse volebat. Nā
pauperēvnu cūvroxē et līli. filiū p nouē mēses
in domo retinens eis de victu et vestitu puidit.
Domū etiā quādā disposerat iuxta suā cū le-
ctis et alijs necessarijs p suscipiēdīs egenis: q
bus ipse in vñlib⁹ ministerij obsequies lepi⁹
cū eis in mēsa comedebat: multis miraculoz si-
gnis effulgit. Cum aliquā in domo sua p ei⁹ var-
iū vñlc⁹ panis solūm⁹ reptus esset: et beatus
fuo multis venētib⁹ pauperib⁹ subueniri vel-
let: vicario murmurati medietare panis dedit:
autā inter pauperes diuinit: medietasq; pīa di-
uīsa cūctis ad esum sufficit. Cum autē in mensa
cūvicio pīdicto sederet mulier alias iusta tres
panes maximos et cādidos viro dei pīsentauit:
et ab eo inuitata dū recubuisse subito nūsc̄ cō-
paruit. Alias etiā de vñico solo pane quē ha-
bebat: in finitos quasi pauperes ad se venientes
refecit. Alias quoq; pauperi elemosynā pe-
tentia cū nīl altū dādū haberet caputū suū p-
buit: et discopto capite trāfīs post iter medie-
leuce idē caputū in capite suo sibi repositū dī-
uīnit: inuenit. Cum matia famēs regionē o-
cupasset: ipse famulis mandasset: ut frumenta
tū qđ habebat in arca repositū paupibus distri-
bueret: illiq; trāfīcū. qđ totū ex arca furto subla-
ti inuenissent: sc̄tus pīfessor in oratione se dedit et
redētitib⁹ famulis arca frumento repleta inuēta
fuit. Quidam qđā lōga infirmitate detēta dū
secū discubueret: et coedere nō valēt vñū de cali-
ce i quo spē bibebat sumptuſſeret cōtinuo liberaſ.
Quēdā etiā virū triēniō a spū malignoēta
tū in lectulo suovna sola nocte ad pīscēdū secū
cōponētis mane a demone ereptū ad pīpīa remi-
fit. Cum quidā hoīes pōte edificādo trabes
plurimas cōgregasset ipaq; ligna nimis bres-
via ad opus inuenta fuissent: ozone sc̄tī trabes
ad loci sufficiētā plōgare inuātē sunt. Ado-
mo cuiusdam signo crucis edito sine villa terū
amissionē ignē penit⁹ effugavit. Cum tñ domus
rota sā incēdī confagaret. Harrē et filii du-
dum inter se discordes missam p eis celebrans
ad pacem reduxit. Pro ecclesia dei et pauperibus
cōtra magnates quosq; se opponebat: et in cu-
riis iudicēt p eisdēm adiuvatis intrepidus affi-
stebat: vrbes etiā et vicos cūctis verbū dīt so-
licitus pīdicabat: et multos ad penitētā conuer-
tebat. Qui dum semel ad pīdicandū accederet:
et pontem quendā trahire deberet: inuenit eum
ab inundante flumine occupatū: sed signo cru-
cis edito aque mox dīvidūtur: et postq; sanctus
trāfīt subito ad statū pīstīnum reuertuntur.
Cum pauperē quēdā vīcerosum et despectū
ac habitū vītem ad mēsem inuitasset: et ambo
in eadem scūrella comedenter: repente pauper
ille pulcher et splēdīdus et nūcīs induit appa-
ruit: et post morū et oculis omnīum euauit.
Alias etiā etiā cīdē ad mēsam sedēti quis quedā